Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31.05.2020 № 226

На № __________ от _______20___ г.

                 г. Брянск

Об утверждении региональной

программы подготовки лиц,

желающих принять  на воспитание

в свою семью ребенка, оставшегося

без попечения родителей

Во исполнение статьи 126 Семейного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и

попечительстве», Правилами передачи детей  на усыновление  (удочерение)

и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях

усыновителей на территории Российской Федерации, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2000 №275,

Правилами подбора, учета и подготовки граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять

детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством Российской Федерации

формах, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.05.2009 №423, иными правовыми нормативными актами

Российской Федерации и Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить региональную программу подготовки лиц, желающих принять

на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента

семьи, социальной и демографической политики  Брянской области в сети

«Интернет».

3. Начальнику отдела по опеке и попечительству Карпухиной С.В. довести

настоящий приказ до заинтересованных лиц.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

4. Приказ департамента семьи, социальной и демографической политики

Брянской области от 12 декабря 2017 года «№423 «Об утверждении

региональной программы подготовки лиц, желающих принять на воспитание

в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей» считать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента Ковалевскую Н.С.

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Исп.: Жолнерова Л.К.

62-04-54

29.05.2020

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич

Серийный: 2803DDA7062C3BD15E23DA99CB9BA87843AFC2AE

Срок действия: c 04.06.2019 по 04.09.2020